- 1 -

令和２年11月12日

各 位

会社名 株式会社ウェッジホールディングス

代表者名 代表取締役社長兼CEO 此下 竜矢

（コード2388 東証ＪＡＳＤＡＱ市場）

問合せ先 開示担当            小竹 康博

（TEL 03-6225-2207）

ユネスコの「サステイナブル・ツーリズムの誓約」の最初の参加ホテルの一つとして

ゼボラリゾートが加盟しました

当社グループが保有するタイ、ピピ島に所在する高級リゾート「ゼボラリゾート」は、国連教育

科学文化機関（UNESCO ユネスコ）の「サステイナブル・ツーリズムの誓約」（持続可能な旅行につ

いての誓約）に最初の加盟ホテルの一つとして署名、正式加盟してユネスコホームページでも紹介

されましたのでお知らせいたします。

「サステイナブル・ツーリズムの誓約」はユネスコが持続可能な観光や世界遺産の維持を目的と

して、タイ国政府観光局（TAT）とエクスペディアグループの協力のもとで、タイを皮切りに世界で

展開を予定している取り組みとなります。環境に配慮した経営を行う加盟ホテルはプラスティック

の消費を削減することをはじめとして、国連が推奨する持続可能な開発目標（SDGs）に示される国

際目標に向けた観光面での取り組みを推進する姿勢を明確にするものです。

 - 2 -

当社グループの保有するゼボラリゾートはタイにおいてサステイナブル・ツーリズムについての

先駆的な取り組みを長く続けており、環境に配慮した経営姿勢について多くのメディアで紹介をう

け、各方面よりホテルアワードを受賞しておりました。

参考記事：ゼボラリゾートが１ヶ月間で３つのホテルアワードを連続受賞（2019年）

https://www.carrushome.com/en/zeavola-resort-in-thailand-wins-three-awards-in-a-month/

https://latteluxurynews.com/2019/11/12/zeavola-resort-scoops-suite-of-awards/

ゼボラリゾートの取り組みは評価されており、本件に関してもタイのホテルにおいて最も早く加

盟するホテルの一つとなりました。その後同制度には多くのホテルが加盟しておりますが、ユネス

コのホームページには加盟ホテルの紹介としてゼボラリゾートが掲載されておりますのでご紹介い

たします。（https://unescosustainable.travel/en/zeavola-resort）

ゼボラリゾートは下記自社ウェブサイトや主要なホテル予約サイトで予約を受け付けており、現

在のタイの観光市場にあわせて国内からの観光客にも魅力的なパッケージを提供しております。詳

しくは下記のウェブサイトをご参照ください。

ゼボラリゾート公式ウェブサイト： https://www.zeavola.com/

以 上

https://www.carrushome.com/en/zeavola-resort-in-thailand-wins-three-awards-in-a-month/
https://latteluxurynews.com/2019/11/12/zeavola-resort-scoops-suite-of-awards/
https://unescosustainable.travel/en/zeavola-resort
https://www.zeavola.com/